Ata da reunião de executivo de 16/09/2024
                        1

EXECUTIVO
UNIÃO DAS FREGUESIAS DE

CARREGADO E CADAFAIS

ATA Nº 73 - 2021/2025

Ao decimo sexto dia do mês de setembro do ano dois mil e vinte e quatro, pelas vinte e uma horas,

reuniu ordinariamente na sua sede na vila do Carregado, o executivo da União de Freguesias de

Carregado e Cadafais sob a presidência do senhor José António de Barros Martins, com a participação

da Secretária Senhora Susana Pombo Delgado Jorge, da Tesoureira Senhora Maria Margarida Ramalho

Vidigal Pereira, e dos Vogais a Senhora Anabela de Sousa Ribeiro Cristóvão e o Senhor Jorge Manuel

Viditas de Sousa. –-------------------------------------------------------------

     Procedeu-se à leitura das atas números setenta e um e setenta e dois, tendo sido aprovadas por

unanimidade. --------------------------------------------------------------------------------------

     O Executivo tomou conhecimento dos seguintes assuntos: ---------------------------------------

Nº. 1 A-1743 e-mail da firma Jurisvalor - Peritagem e Auditoria, Ldª., a informar que foi nomeada

pela Companhia de Seguros Tranquilidade, para proceder à peritagem ao sinistro ocorrido no dia 17 de

agosto de 2024 na rua Diogo Afonso na Vila do Carregado. --------------------------------------

O Executivo deliberou por unanimidade a atribuir um donativo de 2.000,00 € (dois mil euros) à

Fábrica da Igreja Paroquial de Nossa Senhora de Fátima do Carregado. -----------------------------

O Executivo deliberou por unanimidade atribuir os apoios financeiros às coletividade e associações

da freguesia. ----------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, o sr. Presidente deu por encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente

ata que depois de lida, foi assinada pelo presidente e por todos os presentes. -----------

Presidente--------------_______________________________________

Secretária---------------_______________________________________

Tesoureira---------------_______________________________________

Vogal--------------------_______________________________________

Vogal-------------------_______________________________________

Ata da reunião de executivo de 16/09/2024
                        2

EXECUTIVO
UNIÃO DAS FREGUESIAS DE

CARREGADO E CADAFAIS